Р Е Ш Е Н И Е

19 июня 2023 года                                                                        № 61/3-5

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения

кандидатов на выборах депутатов Советов сельских поселений

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан 10

сентября 2023 года

В соответствии с частью 5 статьи 24, частями 2, 13 статьи 47, частью 4

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан  о выборах, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Дуванский район

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/101-7 от 17 мая

2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Дуванский

район Республики Башкортостан, решила:

1. Установить количество подписей, которое необходимо для

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для

регистрации кандидатов на выборах депутатов Советов сельских поселений

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан по

одномандатным избирательным округам, согласно приложениям №№ 1 – 13.

2 . Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей,

собранные и представленные в поддержку выдвижения

(самовыдвижения) кандидатов в депутаты Советов сельских

поселений муниципального района Дуванский район Республики

Башкортостан, по каждому одномандатному избирательному округу.

3 . Настоящее решение разместить на официальном сайте

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан,

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДУВАНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  ДЫУАН

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

на стенде территориальной избирательной комиссии, довести до

кандидатов, выдвигающихся на указанных выборах.

Председатель                                                          Л.Р.Кичигина

     Секретарь                                                                Л.К.Габдуллина

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Дуванский

район  Республики Башкортостан

от «19 » июня 2023 года № 61/3-5

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах

депутатов Совета сельского поселения АРИЕВСКИЙ сельсовет муниципального

района Дуванский район Республики Башкортостан

по избирательным округам № № 1 -10

Номер

округа
Наименование

округа1

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество

подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с п.1 ст.37

ФЗ «Об основных

гарантиях.)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с п. 2 ст.38

ФЗ «Об основных

гарантиях…»

№ 1  102 10 10

№ 2  101 10 10

№ 3  106 10 10

№ 4  88 10 10

№ 5  87 10 10

№ 6  88 10 10

№ 7  89 10 10

№ 8  106 10 10

№ 9  105 10 10

№ 10  105 10 10

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Дуванский

район Республики Башкортостан

от «19» июня 2023 года № 61/3-5

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах

депутатов Совета сельского поселения ВОЗНЕСЕНСКИЙ сельсовет

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

по избирательным округам № № 1 -10

Номер

округа
Наименование

округа1

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество

подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с п.1 ст.37

ФЗ «Об основных

гарантиях…)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с п. 2 ст.38

ФЗ «Об основных

гарантиях…»

№ 1  154 10 10

№ 2  147 10 10

№ 3  151 10 10

№ 4  141 10 10

№ 5  168 10 10

№ 6  169 10 10

№ 7  170 10 10

№ 8  170 10 10

№ 9  153 10 10

№ 10  145 10 10

Приложение № 3

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Дуванский

район Республики Башкортостан

от «19» июня 2023 года № 61/3-5

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах

депутатов Совета сельского поселения ДУВАНСКИЙ сельсовет муниципального

района Дуванский район Республики Башкортостан

по избирательным округам № № 1 -10

Номер

округа
Наименование

округа1

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество

подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с п.1 ст.37

ФЗ «Об основных

гарантиях...)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с п. 2 ст.38

ФЗ «Об основных

гарантиях…»

№ 1  269 10 10

№ 2  270 10 10

№ 3  261 10 10

№ 4  263 10 10

№ 5  256 10 10

№ 6  267 10 10

№ 7  267 10 10

№ 8  261 10 10

№ 9  267 10 10

№ 10  272 10 10

Приложение № 4

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Дуванский

район Республики Башкортостан

от «19» июня 2023 года № 61/3-5

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах

депутатов Совета сельского поселения ЗАИМКИНСКИЙ сельсовет муниципального

района Дуванский район Республики Башкортостан

по избирательным округам № № 1 -7

Номер

округа
Наименование

округа1

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество

подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с п.1 ст.37

ФЗ «Об основных

гарантиях…)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с п. 2 ст.38

ФЗ «Об основных

гарантиях…»

№ 1  55 10 10

№ 2  57 10 10

№ 3  63 10 10

№ 4  64 10 10

№ 5  59 10 10

№ 6  65 10 10

№ 7  66 10 10

Приложение № 5

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Дуванский

район  Республики Башкортостан

от «19» июня 2023 года № 61/3-5

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах

депутатов Совета сельского поселения ЛЕМАЗИНСКИЙ сельсовет муниципального

района Дуванский район Республики Башкортостан

по избирательным округам № № 1 -7

Номер

округа
Наименование

округа1

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество

подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с п.1 ст.37

ФЗ «Об основных

гарантиях…)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с п. 2 ст.38

ФЗ «Об основных

гарантиях…»

№ 1  52 10 10

№ 2  45 10 10

№ 3  50 10 10

№ 4  52 10 10

№ 5  50 10 10

№ 6  46 10 10

№ 7  45 10 10

Приложение № 6

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Дуванский

район Республики Башкортостан

от «19» июня 2023 года № 61/3-5

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах

депутатов Совета сельского поселения МЕСЯГУТОВСКИЙ сельсовет

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

по избирательным округам № № 1 -15

Номер

округа
Наименование

округа1

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество

подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с п.1 ст.37

ФЗ «Об основных

гарантиях...)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с  п. 2 ст.38

ФЗ «Об основных

гарантиях…»

№ 1  637 10 10

№ 2  625 10 10

№ 3  654 10 10

№ 4  601 10 10

№ 5  584 10 10

№ 6  578 10 10

№ 7  654 10 10

№ 8  633 10 10

№ 9  659 10 10

№ 10  592 10 10

№ 11  579 10 10

№ 12  651 10 10

№ 13  648 10 10

№ 14  685 10 10

№ 15  606 10 10

Приложение № 7

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Дуванский

район Республики Башкортостан

от «19» июня 2023 года № 61/3-5

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах

депутатов Совета сельского поселения МЕТЕЛИНСКИЙ сельсовет муниципального

района Дуванский район Республики Башкортостан

по избирательным округам № № 1 -10

Номер

округа
Наименование

округа1

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество

подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с п.1 ст.37

ФЗ «Об основных

гарантиях…)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с п. 2 ст.38

ФЗ «Об основных

гарантиях…»

№ 1  77 10 10

№ 2  73 10 10

№ 3  71 10 10

№ 4  77 10 10

№ 5  76 10 10

№ 6  82 10 10

№ 7  82 10 10

№ 8  85 10 10

№ 9  75 10 10

№ 10  85 10 10

Приложение № 8

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Дуванский

район Республики Башкортостан

от «19» июня 2023года № 61/3-5

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах

депутатов Совета сельского поселения МИХАЙЛОВСКИЙ сельсовет

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

по избирательным округам № № 1 -10

Номер

округа
Наименование

округа1

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество

подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с п.1 ст.37

ФЗ «Об основных

гарантиях…)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с п. 2 ст.38

ФЗ «Об основных

гарантиях…»

№ 1  85 10 10

№ 2  94 10 10

№ 3  100 10 10

№ 4  98 10 10

№ 5  103 10 10

№ 6  99 10 10

№ 7  87 10 10

№ 8  85 10 10

№ 9  86 10 10

№ 10  103 10 10

Приложение № 9

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Дуванский

район Республики Башкортостан

от «19» июня 2023 года № 61/3-5

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах

депутатов Совета сельского поселения РУХТИНСКИЙ сельсовет муниципального

района Дуванский район Республики Башкортостан

по избирательным округам № № 1 -10

Номер

округа
Наименование

округа1

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество

подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с п.1 ст.37

ФЗ «Об основных

гарантиях…)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с п. 2 ст.38

ФЗ «Об основных

гарантиях…»

№ 1  110 10 10

№ 2  111 10 10

№ 3  111 10 10

№ 4  111 10 10

№ 5  91 10 10

№ 6  91 10 10

№ 7  92 10 10

№ 8  100 10 10

№ 9  98 10 10

№ 10  98 10 10

Приложение № 10

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Дуванский

район Республики Башкортостан

от «19» июня 2023года № 61/3-5

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах

депутатов Совета сельского поселения САЛЬЕВСКИЙ сельсовет муниципального

района Дуванский район Республики Башкортостан

по избирательным округам № № 1 -7

Номер

округа
Наименование

округа1

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество

подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с п.1 ст.37

ФЗ «Об основных

гарантиях…)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с п. 2 ст.38

ФЗ «Об основных

гарантиях…»

№ 1  81 10 10

№ 2  82 10 10

№ 3  82 10 10

№ 4  86 10 10

№ 5  84 10 10

№ 6  94 10 10

№ 7  94 10 10

Приложение № 11

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Дуванский

район Республики Башкортостан

от «19» июня 2023 года № 61/3-5

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах

депутатов Совета сельского поселения СИКИЯЗСКИЙ сельсовет муниципального

района Дуванский район Республики Башкортостан

по избирательным округам № № 1 -10

Номер

округа
Наименование

округа1

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество

подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с п.1 ст.37

ФЗ «Об основных

гарантиях…)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с п. 2 ст.38

ФЗ «Об основных

гарантиях…»

№ 1  120 10 10

№ 2  112 10 10

№ 3  105 10 10

№ 4  110 10 10

№ 5  135 10 10

№ 6  95 10 10

№ 7  127 10 10

№ 8  117 10 10

№ 9  119 10 10

№ 10  121 10 10

Приложение № 12

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Дуванский

район Республики Башкортостан

от «19» июня 2023 года № 61/3-5

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах

депутатов Совета сельского поселения УЛЬКУНДИНСКИЙ сельсовет

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

по избирательным округам № № 1 -10

Номер

округа
Наименование

округа1

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество

подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с п.1 ст.37

ФЗ «Об основных

гарантиях…)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с п. 2 ст.38

ФЗ «Об основных

гарантиях…»

№ 1  95 10 10

№ 2  105 10 10

№ 3  92 10 10

№ 4  87 10 10

№ 5  99 10 10

№ 6  90 10 10

№ 7  98 10 10

№ 8  100 10 10

№ 9  101 10 10

№ 10  101 10 10

Приложение № 13

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Дуванский

район Республики Башкортостан

от «19» июня 2023 года № 61/3-5

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах

депутатов Совета сельского поселения ЯРОСЛАВСКИЙ сельсовет муниципального

района Дуванский район Республики Башкортостан

по избирательным округам № № 1 -10

Номер

округа
Наименование

округа1

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество

подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с п.1 ст.37

ФЗ «Об основных

гарантиях…)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с п. 2 ст.38

ФЗ «Об основных

гарантиях…»

№ 1  158 10 10

№ 2  158 10 10

№ 3  136 10 10

№ 4  151 10 10

№ 5  142 10 10

№ 6  130 10 10

№ 7  150 10 10

№ 8  152 10 10

№ 9  142 10 10

№ 10  130 10 10